

شماره : ۲۱  
تاریخ : ۹۵/۲/۲۵  
پیوست : ندارد

## کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۵

### سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده کشاورزی

عنوان طرح: آغاز سقوط ...

سرفصل فعالیت:  دین و قرآن  کتاب و کتابخوانی  علم و اندیشه  سیاست و اجتماع  
 ادب و هنر  محرومیت زدایی  گردشگری علمی فرهنگی  فوق برنامه

اهداف طرح:

آگاهی بخشی در مورد معضل اعتیاد و مواد مخدر  
بررسی آسیب‌های اجتماعی اعتیاد و راه کارهای مبارزه با آن

خلاصه طرح:

اعتیاد یک «بیماری اجتماعی» است که عوارض جسمی و روانی دارد و تا زمانی که به علل گرایش «بیمار» توجه نشود، درمان جسمی و روانی فقط برای مدتی نتیجه بخش خواهد بود و فرد معتاد دوباره گرفتار «مواد اعتیاد آور» خواهد شد. اعتیاد به مواد مخدر یکی از مهم ترین مشکلات اجتماعی، اقتصادی و بهداشتی است که عوارض ناشی از آن تهدیدی جدی برای جامعه بشری محسوب شده و موجب رکود اجتماعی در زمینه های مختلف می شود. همچنین ویرانگری های حاصل از آن زمینه ساز سقوط بسیاری از ارزش ها و هنجارهای فرهنگی و اخلاقی شده و بدین ترتیب سلامت جامعه را بطور جدی به مخاطره می اندازد. متأسفانه گسترش دامنه مصرف مواد مخدر در جامعه امروزی به حدی است که حتی قشر متفکر و تحصیل کرده را نیز به سمت خود کشانده است. مبارزه با اعتیاد نیز قطعاً بیش از آنکه ماموریتی در راستای وظایف مصرحه نیروی انتظامی باشد، اقدامی است استراتژیک در مقابله با ابزار نظام سلطه جهانی در انحطاط اخلاقی جوامع با اهداف خاص سیاسی.

اعتیاد بعنوان یک آسیب اجتماعی، هیچ گاه بطور کامل ریشه کن نخواهد شد، اما با تدبیر، اندیشه و تلاشی مخلصانه حداقل می توان آن را به کنترل درآورد. در این راستا تلاش دفتر دانشکده کشاورزی سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی بر این است تا با ارتقاء سطح آگاهی اقشار دانشگاهی گامی در راستای مبارزه با اعتیاد در جامعه خصوصاً جوامع دانشجویی برداشته و با برگزاری میزگردی با هدف آگاهی بخشی در مورد اعتیاد و مواد مخدر و بررسی راهکار های پیشگیری از آن، از دو منظر اجتماعی امنیتی و روانشناسی به این مهم بپردازیم. سخنرانان این جلسه عبارتند از:

سرهنگ ماشاءالله صادقی (مشاور دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان خراسان رضوی)  
دکتر محمد جواد صالحی (معاون آموزشی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه فردوسی)

مکان اجرا: آمفی تئاتر دانشکده کشاورزی

زمان اجرا: ۹۵/۲/۲۷